
Digital Scrapping / Datascrapping 

Scrapbooking kommer fra USA og betyr "utklippsbok" på norsk. I motsetning til 
fotoalbum gjør man noe mer enn bare å lime inn bilder. Sidene kan pyntes med alt 
tenkelig, for eksempel rammer på bildene, bånd, perler, metallpynt og flotte 
bakgrunner. Det er bare å slippe fantasien løs. 
  
Digital scrapping er kort fortalt det samme som papirscrapping, bare at man bruker 
digital pynt i stedet for fysiske produkter. Målet er fortsatt det samme; å lage album, 
kort, bruke sin kreativitet osv. Forskjellen er at man benytter seg av en datamaskin 
isteden for kjøkkenborder der det ligger strødd papirbiter, limsøl og lignende. 
 

 

Kom i gang! 
For å komme i gang trenger man som nevnt en datamaskin, men også et 
bilderedigeringsprogram. Det finner mange på markedet, i varierende omfang og pris. 
Photoshop i ulike versjoner er det mest kjente, noe man kan laste ned gratis for en 
prøveperiode på 30 dager om man ønsker.  
 
På internett finnes det en jungel av digital scrappingprodukter. Det finnes et ukjent 
antall av designere som legger ut produkter man kan kjøpe, eller få gratis. Disse 
elementene (f.eks papir, knapper, blomster osv.) laster man ned til datamaskinen sin 
og henter inn i bilderedigeringsprogrammet. Da er det fritt frem til å plassere sine 
egne bilder og pynten rundt slik man ønsker. Og skrive tekst rundt, slik man ville gjort 
det i et vanlig papiralbum. 
  
Det er så mange muligheter i et bilderedigeringsprogam som f. eks Photoshop 
Elements, at det er kun fantasien som setter grenser på hva man kan gjøre. Det 
finnes digitalscrappere som har holdt på i årevis, og enda ikke er ”ferdig utlært” på 
alle mulighetene. Det finnes teknikker innenfor den digitale verden hvor man kan 
behandle bildene sine for å uttrykke noe, som en papirside aldri vil kunne måle seg 
med. Dette er nok årsaken til at hobbyen har blitt så populær. Inne på foraer 
diskuteres dette, bildesider (layouts) man har lagd vises frem og man kan få 
kommentarer på det man har gjort, tips til forbedringer og nye teknikker.  Man har 
alltid et utviklingspotensiale. 
  
For å nevne noen teknikker kort så kan man f. eks bare ved få tastetrykk skifte farge 
på ting, sette sammen pynt o.l. på helt spesielle måter. Det er også verdt å nevne at 
man med ett tastetrykk kan angre seg, å gå tilbake til slik det først var.  
  

En hobby som ikke koster mye penger. 
Økonomi er jo et moment som ofte setter begrensninger for en hobby. Digital 
scrapping er slik at hvis du først har en datamaskin, så er veien videre ikke en 
kostbar affære. Pakkene (kits) man finner på internett som inneholder pynt og 
lignende vil variere i pris, det er også mye gratis flotte pakker og hente. En ”standard” 
pakke ligger på rundt 40 kr. Hvis man sammenligner med utstyr til papirscrapping så 
er det ikke mye man får på Panduro for den prisen. Og det aller beste med de digitale 
produktene er at de kan brukes mange ganger om og om igjen!  
 



Det er selvsagt opp til hver enkelt hvordan man vil "bruke" denne hobbyen. Noen 
bruker den for å utvikle sitt kreative jeg, med masse forskjellige teknikker og 
lignende. Andre bruker det som grafisk design, mens de aller fleste bruker det rett og 
slett for å dokumentere minner og ha noe flott å se tilbake på. 
  
Det er mange som er redd for at ting man lager på datamaskinen forblir der. Men det 
er ingen hindring i digital scrapping. I dag finnes det flotte fotoprintere på markedet, 
og det er ingen problem å skrive ut sidene sine selv.  
Er man nysgjerrig på hobbyen, og kunne tenkt seg å holde på med dette, er det lurt å 
melde seg inn i et av de norske foraene som omhandler dette. Der er det mange 
hyggelige mennesker, som hjelper til med alt man spør om. Vi har alle vært 
nybegynnere en gang, og vi har alle lagd vår første digitale scrappeside.  
De tre norske er 

http://www.datascrapping.no 

http://www.scrapscandistyle.org/forum 

http://www.catscrap.com/forums/ 
(kilde: Linda Danielsen) 

 
 
 

Noen eksempler: 
  
Man kan klippe ut motivet i bildet, og plassere det på en annen bakgrunn. 

 

 

http://www.datascrapping.no/
http://www.scrapscandistyle.org/forum
http://www.catscrap.com/forums/


 

Man kan skanne gamle bilder og bruke dem i digital scrapping. 

 

Tekst: 

 

 

 

 



 

Dokumentasjonsside med minner til albumet ditt med ferier, bursdager osv. 

 

Fix & trix: 

 


